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Będzie strategia dla młodzieży

Ponad ćwierć miliona mieszkańców Świętokrzyskiego to osoby w wieku 15-29 lat. Niemal
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30% z nich nie ma pracy. Olbrzymia część wyjechała lub planuje wyjechać z naszego
regionu. Tym i wielu innym problemom związanym z młodzieżą starają się zaradzić eksperci
przygotowując strategię dla młodzieży województwa świętokrzyskiego.

Organizacje pozarządowe pracujące z młodzieżą od dawna mówiły o olbrzymiej potrzebie
wprowadzenia stałych i systemowych rozwiązań na rzecz młodzieży w naszym regionie.
Liczne inicjatywy i działania podejmowane przez instytucje publiczne i organizacje to
niestety za mało, by poprawić sytuację młodych osób, która jest niestety bardzo zła. Wg
najnowszych badań prowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku w ramach
„Modelu monitorowania sytuacji młodych na rynku pracy”, gdzie badano takie czynniki jak
demografia, aktywność społeczną, warunki życia, rodzina i edukacja,  świętokrzyska
młodzież wraz z podkarpacką znajduje się w najgorszej sytuacji w Polsce, plasując się na
ostatnich miejscach w kraju.
Z drugiej strony, w ciągu najbliższych kilku lat powstaną wyjątkowe możliwości
dofinansowywania działań na rzecz młodzieży, szczególnie z ‘funduszy unijnych’
(szczególnie programu P.O.W.E.R, Regionalnego Programu Operacyjnego, ERASMUS+),
bowiem zwalczanie bezrobocia wśród młodych i tworzenie warunków do rozwoju i integracji
stało się jednym z priorytetów społecznej polityki unijnej.

– Naszym wspólnym celem jest stworzenie strategii dla świętokrzyskiej młodzieży, która
będzie drogowskazem dla konkretnych inicjatyw, a nie martwym dokumentem. Chcemy, by
ta strategia była realizowana, by pomogła w mądrym i skutecznym działaniu na rzecz
młodzieży różnym instytucjom na szczeblu regionalnym ale też lokalnym – mówi Barbara
Zamożniewicz, rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego.

W ramach prac nad strategią zakłada się szerokie konsultacje z młodzieżą. Do tej pory
odbyły się dwa spotkania z młodzieżą oraz dwa spotkania zespołu ds. strategii.

W skład zespołu wchodzą:
Barbara Zamożniewicz, rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim,
Agnieszka Piwnik-Piecyk, zastępca dyrektora Kancelarii Zarządu w Urzędzie
Marszałkowskim, Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych,
Katarzyna Bębas, Departament Polityki Regionalnej, Oddz. ds. Projektów Europejskich,
Urząd Marszałkowski,
Teresa Bęben, przewodnicząca zarządu regionu świętokrzyskiego Forum Młodych
Lewiatan,
Rafał Miernik dr nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce, Uniwersytet Jana
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Kochanowskiego,
Sławomir Kopacz, wójt gminy Bieliny,
Paweł Lulek, specjalista ds. promocji i komunikacji w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w
Kielcach,
Rafał Zajęcki, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej,
Karol Kaleta, prezes zarządu Stowarzyszenia Edukacja przez Internet,
Michał Braun, prezes zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach.


